



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

\*\*\*\*\*

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตพ.ศ. ๒๕๔๕ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้างเหมาโครงการเกรดปรับบดอัดเรียบพื้นทางถนนหินคลุก จำนวน ๙ สาย ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	โครงการจ้างเหมาเกรดปรับบดอัดเรียบพื้นทางถนนหินคลุก จำนวน ๙ สาย
๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	เกรดปรับบดอัดเรียบพื้นทางถนนหินคลุก
๔.ราคากลาง ณ วันที่	วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๙๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๕.บัญชีประมาณราคากลาง	๑.แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๑ แผ่น ๒.หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย จำนวน ๒ แผ่น
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑.นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ ๒.นายพิชิต หนูคง (ลงชื่อ).....กรรมการ ๓.นายไกรสร เอียดเนตร (ลงชื่อ).....กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายภาคภูมิ ตินพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

รายละเอียดการจ้างเกรดปรับอัดเรียบพื้นทางถนนหินคลุก จำนวน ๙ สาย

รายละเอียดที่ผู้รับจ้างต้องดำเนินการ ดังนี้

๑. ถนนสายซอยท่านขุน หมู่ที่ ๙ โดยทำการเกรดปรับพื้นทางเดิมถนนสเปรย์น้ำบดอัดเรียบพื้นทางเดิมกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑,๖๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๖,๔๐๐ ตารางเมตร พร้อมเกรดแต่งระบายน้ำตลอดสาย
๒. ถนนสายสี่แยกบ้านป่าแค้ว-บ้านคลองเพรง หมู่ที่ ๙ โดยทำการเกรดปรับพื้นทางเดิมถนนสเปรย์น้ำบดอัดเรียบพื้นทางเดิมกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑,๗๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๖,๘๐๐ ตารางเมตร พร้อมเกรดแต่งระบายน้ำตลอดสาย
๓. ถนนสายซอยหลังเขา หมู่ที่ ๗ โดยทำการเกรดปรับพื้นทางเดิมถนนสเปรย์น้ำบดอัดเรียบพื้นทางเดิมกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓,๐๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๕,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมเกรดแต่งระบายน้ำตลอดสาย
๔. ถนนสายบ้านเขือ-ถนนลาดยางสายบ้านควนมหาชัย-บ้านกันหลา หมู่ที่ ๔ โดยทำการเกรดปรับพื้นทางเดิมถนนสเปรย์น้ำบดอัดเรียบพื้นทางเดิมกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒,๔๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๙,๖๐๐ ตารางเมตร พร้อมเกรดแต่งระบายน้ำตลอดสาย
๕. ถนนสายบ้านปลายคลอง หมู่ที่ ๖ โดยทำการเกรดปรับพื้นทางเดิมถนนสเปรย์น้ำบดอัดเรียบพื้นทางเดิมกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑,๑๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๔,๖๐๐ ตารางเมตร พร้อมเกรดแต่งระบายน้ำตลอดสาย
๖. ถนนสายทุ่งมหาชัย -บ้านบางไผ่ หมู่ที่ ๓ โดยทำการเกรดปรับพื้นทางเดิมถนนสเปรย์น้ำบดอัดเรียบพื้นทางเดิมกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒,๘๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๔,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมเกรดแต่งระบายน้ำตลอดสาย
๗. ถนนสายสำนักสงฆ์บ้านควนนิคม หมู่ที่ ๘ โดยทำการเกรดปรับพื้นทางเดิมถนนสเปรย์น้ำบดอัดเรียบพื้นทางเดิมกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑,๔๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๕,๖๐๐ ตารางเมตร พร้อมเกรดแต่งระบายน้ำตลอดสาย
๘. ถนนสายโคกสะท้อน หมู่ที่ ๑๐ โดยทำการเกรดปรับพื้นทางเดิมถนนสเปรย์น้ำบดอัดเรียบพื้นทางเดิมกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒,๔๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๙,๖๐๐ ตารางเมตร พร้อมเกรดแต่งระบายน้ำตลอดสาย
๙. ถนนสายโยธาธิการ - คลองกันหลา หมู่ที่ ๕ โดยทำการเกรดปรับพื้นทางเดิมถนนสเปรย์น้ำบดอัดเรียบพื้นทางเดิมกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒,๐๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๘,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมเกรดแต่งระบายน้ำตลอดสาย

งบประมาณ ๔๙๐,๐๐๐ บาท

กำหนดราคากลาง ๔๙๐,๐๐๐ บาท

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ช่างเหมากรดปรับบดอัดเรียบพื้นทางถนนหินคลุก จำนวน 9 สาย  
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 ปริมาณงาน จำนวน 9 สาย มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 77,400 ตารางเมตร  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน  
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 27-ก.พ.-60

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
	<b>งานกรดปรับแต่งพื้นทางเดิม,กรดถูระบายพร้อม บดทับผิวจราจรให้เรียบ จำนวน 10 สาย</b>							
1	ถนนสายชอชยท่านขุน หมู่ที่ 9	ตร.ม.	6,400	5.26	33,664.00	-	-	33,664.00
	ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 1,600 เมตร							
2	ถนนสายสี่แยกบ้านป่าแคแล้ว - บ้านคลองเพรง (หมู่ที่ 9)	ตร.ม.	6,800	5.26	35,768.00	-	-	35,768.00
	ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 1,700 เมตร							
3	ถนนสายชอชยหลังเขา หมู่ที่ 7	ตร.ม.	15,000	5.26	78,900.00	-	-	78,900.00
	ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 3,000 เมตร							
4	ถนนสายบ้านนายเชื้อ - ถนนลาดยางสายบ้านควนมหา	ตร.ม.	9,600	5.26	50,496.00	-	-	50,496.00
	ชัย - บ้านก้นหลา (หมู่ที่ 4) ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร							
	ระยะทาง 2,400 เมตร							
5	ถนนสายบ้านปลายคลอง หมู่ที่ 6	ตร.ม.	4,600	5.26	24,196.00	-	-	24,196.00
	ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร							
	ระยะทางยาว 1,150 เมตร							
6	ถนนสายบ้านทุ่งมหาชัย-บ้านบางไผ่ หมู่ที่ 3	ตร.ม.	14,000	5.26	73,640.00	-	-	73,640.00
	ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 2,800 เมตร							
7	ถนนสำนักสงฆ์บ้านควนนิคม หมู่ที่ 8	ตร.ม.	6,400	5.26	33,664.00	-	-	33,664.00
	ผิวจราจรกว้าง							
	4.00 เมตร ระยะทางยาว 1,400 เมตร							
8	ถนนสายโคกสะทอน หมู่ที่ 10	ตร.ม.	9,600	5.26	50,496.00	-	-	50,496.00
	ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร							
	ระยะทางยาว 2,400 เมตร							
9	ถนนสายโยธาธิการ-คลองก้นหลา หมู่ที่ 5	ตร.ม.	8,000	5.26	42,080.00	-	-	42,080.00
	ผิวจราจรกว้าง							
	4.00 เมตร ระยะทางยาว 2,000 เมตร							
	<b>รวมพื้นที่ดำเนินการ</b>	<b>ตร.ม.</b>	<b>80,400</b>	<b>5.26</b>				<b>422,904.00</b>

1 ค่าดำเนินการ 5%	21,145.20
2 ค่ากำไร 6%	25,374.24
3 ค่าภาษี 7%	29,603.28
4 งบงานต้นทุนดำเนินการ	422,904.00
5 รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	499,026.72
6 คิดเป็นเงินเพียง	490,000.00

(ตัวอักษร) สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาและตรวจสอบราคาดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว มีมติให้ราคานี้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างของทางราชการต่อไป

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา  
(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ  
(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)  
รักษาราชการแทน / ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
(นายภาคภูมิ ตินพันธ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายไกรสร เอียดเนตร)  
นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ  
(นายพิชิต หนูคง)  
เจ้าพนักงานการประปาชำนาญงาน

รายละเอียดการคำนวณต้นทุนต่อหน่วย

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

จัดจ้างกรปรับบดอัดเรียบพื้นทางถนนหินคลุก ค้ำบลินปูน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

งานพื้นทาง	ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงลิตรละ 26.00 - 26.99 บาท		
ค่ากรปรับแต่งพื้นทางเดิมพร้อมแต่งร่องระบายน้ำ		=	5.26 บาท/ตร.ม.
ค่าบดอัดเรียบผิวจราจรเดิมพร้อมค่ารถสเปรย์น้ำบนผิวจราจร		=	0.00 บาท/ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม		=	5.26 บาท
			<hr/>
	ทำงานต้นทุน		5.26 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ คิดราคางานปูหรือพื้นทางเดิมลูกรังความหนา 10 ซม จากตารางดำเนินการค่าเสื่อมราคา ตรม.ละ 10.53 บาท คิดเพียงราคา  
ตรม.ละ 5.26 บาท

(ลงชื่อ)



ผู้ประมาณราคา

(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

## ตารางคำนวณการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานถางป่าขุดคอ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.46	0.22	0.28	1.68	1.74
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	2.99	0.55	0.69	3.54	3.68
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.52	0.78	0.98	5.30	5.50
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	17.39	3.51	4.39	20.90	21.78
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	33.33	10.80	13.50	44.13	46.83
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	17.65	3.06	3.83	20.71	21.48
	- ตัก	ลบ.ม. หลวม	6.26	1.70	2.13	7.96	8.39
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	27.79	3.34	4.18	31.13	31.97
	- ดันและตัก *	ลบ.ม. หลวม	33.39	5.18	6.48	38.57	39.87
	หินแข็ง - เจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	61.18	4.66	5.83	65.84	67.01
	- ดันและตัก	ลบ.ม. หลวม	53.90	19.00	23.75	72.90	77.65
4	งานวัสดุคัดเลือก ลูกวิ่งรองพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	24.34	6.52	8.15	30.86	32.49
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	7.96	1.46	1.83	9.42	9.79
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	40.00	12.96	16.20	52.96	56.20
5	งานไถ่ทางลูกวิ่ง ผสม - บดทับ						
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	14.99	2.75	3.44	17.74	18.43
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	47.74	20.90	26.13	68.64	73.87
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	19.94	4.20	5.25	24.14	25.19
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	58.51	25.71	32.14	84.22	90.65
7	งานตัดแต่งชั้นบนไค	ลบ.ม. แน่น	6.12	1.66	2.08	7.78	8.20
8	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	8.42	2.11	2.64	10.53	11.06
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	10.28	3.38	4.23	13.66	14.51
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	9.22	1.75	2.19	10.97	11.41
9	งานราดยางโพร้มไค้ด	ตร.ม.	6.14	0.62	0.78	6.76	6.92
10	งานราดยางแทคไค้ด	ตร.ม.	5.69	0.88	1.10	6.57	6.79
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	13.38	2.21	2.76	15.59	16.14
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	18.49	3.05	3.81	21.54	22.30
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	27.49	4.54	5.68	32.03	33.17
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	40.26	6.64	8.30	46.90	48.56
12	งานเคลือบหิน ขัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.74	0.49	0.61	2.23	2.35
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.40	0.68	0.85	3.08	3.26
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.57	1.00	1.25	4.57	4.82
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.22	1.47	1.84	6.69	7.06

ติดเครื่องจักร

